
 

 

 

 

 

 

 

 

FEDERATA SHQIPTARE E PESHKIMIT SPORTIV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Neni 1 – ORGANIZIMI 

Federata Shqiptare e Peshkimit Sportiv 

 

Neni 2 - PJESMARRESIT 

Ne garat e organizuara nga FSHPS lejohet te marrin pjese te gjithe anetaret e klubeve 

anetare te FSHPS. Ne Kupen e Shqiperise lejohen te marrin pjese te gjithe te 

apasionuarit e teknikes surfcasting edhe pse nuk jane anetare te klubeve anetare te 

FSHPS. Gjithashtu ne Kupen e Shqiperise mund te marrin pjese edhe persona jo me 

shtetesi Shqiptare.  

Ne Kampionatin Kombetar Surfcasting lejohet te marrin pjese vetem anetaret e klubeve 

te cilet jane federuar me pare ne FSHPS dhe te jene shtetas shqiptare. 

 

Neni 3 – ZHVILLIMI I GARES 

Garat zyrtare te FSHPS organizohen sipas kalendarit te miratuar nga Asambleja e 

Pergjithshme e FSHPS te cilat publikohen ne fillim te vitit.   

Shenim. Ne rast se kushtet atmosferike behen pengese per zhvillimin e gares ne kete 

date, Keshilli Drejtues i FSHPS ka te drejten te marre vendimin per shtyrjen e tij dhe 

jane te detyruar te publikojne daten e re. 

 

Neni 4 – FUSHA E GARES 

 Fusha e zhvillimit te gares do ndahet ne zona  me hapesire 20 m dhe cdo konkurenti 

duhet te vendoset brenda kesaj zone. Zonat do ndahen nga njera tjetra me piketa 

sinjalizuese. Gjthashtu, pergjate gjithe vijes se bregdetare ku zhvillohet gara, ne nje 

distance prej 30m nga bregu i detit, vendoset nje shirit sinjalizues i cili percakton kufirin 

e boksit.  

Ky proces do behet nga grupi i punes para fillimi te aktivitetit. 

 

Neni 5 - REGJISTRIMI  

Regjistrimi i pjesmarresve duhet behet jo me vone se shtate dite nga data e percaktuar 

e gares. 

 

Neni 6 – VLEFSHMERIA E GARES 

Gara do quhet e vlefshme nqs numri pjesemarresve do jete jo me pak se 10 persona. 

 

Neni 7 – VEPRIMET PARA GARES 

Shorti per pozicionet ne gare duhet te hidhet jo me vone se 24 ore para zhvillimit te 

gares. Dy ore para gares, klubet paraqesin prane drejtorit te gares listen e garuesve te 



 

 

ndare neper sektore sipas shortit qe ka terhequr klubi. Gjithashtu para ndarjes se 

piketave hidhet short per krahun e fillimit te numerimit te pozicioneve. Te gjithe 

pjesmarresit duhet te kete mjet identifikimi me vete dhe te paraqiten 2 ore para fillimit te 

gares per te kryer kete veprime paraprake. 

Cdo pjesmarres ne rast vonese duhet te lajmeroje me telefon kryetarin e klubit ne te 

cilin eshte anetar dhe ky i fundit lajmeron menjehere organizatoret e gares. 

Nuk lejohet pjesmarrja e personave te cilet paraqiten me vone se 15 minuta perpara 

fillimit te gares. Komisaret e sektoreve do bejne shoqerimin e pjesmarresve ne 

pozicionet e percaktuara. 

 

Neni 8 – FILLIMI DHE PERFUNDIMI I GARES 

Ne cdo gare jepen 3 sinjale nga drejtori i gares. Sinjali i pare eshte per fillimin e gares. 

Sinjali i dyte jepet 5 min perpara perfundimit te orarit te mbylljes se gares. Pas sinjalit 

te dyte te gjithe garuesit jane te detyruar te nxjerrin kallamat nga uji dhe te lajmerojne 

menjehere komisaret e gares qe kane peshk ne grep per te kryer matjen. Sinjali i trete 

njofton perfundimin e gares. Pas ketij sinjali cdo peshk qe ndodhet ne grep nuk matet 

dhe hidhet perseri ne uje. 

 

Neni 9 – PESHQIT E VLEFSHEM DHE SISTEMI I PIKEVE TE GARES 

Do te jene te vlefshem te gjithe peshqit pervec krustaceve,cefalopodeve. 

• Sistemi i llogaritjes se pikeve behet sipas tabeles 1. Matja e peshqve fillon nga 
12cm. 

• Per cdo peshk mbi 12cm do te shtohen 10 pike BONUS 

• Cdo peshk i kapur nen 12cm, do te hidhet menenjehere ne uje dhe do te 
llogaritet si Kapje Teknike me 5 pike per cdo peshk. 
 

 Matja e peshkut behet duke e vendosur ne vizoren matese te miratuar nga FSHPS, 

dhe vlera e tij vendoset sipas vleres ku prek bishti i peshkut. 

Pas kapjes se nje peshku pjesmarresi eshte i detyruar ta vendose ne koven me uje dhe 

te  prese komisarin e gares te zones se tij i cili do kryeje matjet perkatese dhe  

shenimin ne kartelen e pjesmarresit, pas kesaj behet vendosja e peshkut ne koven me 

uje nen vezhgimin e komisarit te gares 

Ne fundin zyrtar te gares cdo peshk qe ndodhet ne kove por nuk eshte shenuar ne 

kartelen e pjesemarresit nuk do quhet i vlefshem. 

 

Neni 10 – SJELLJA GJATE GARES 

Te gjithe pjesmarresit jane te detyruar te zbatojne kete rregullore: 



 

 

a) Te mbajne nje qendrim korrekt ndaj komisareve, organizatoreve te gares dhe 

pjesmarresve te tjere. 

Ne rast fyerje apo konfrontimi fizik te nje garuesi, komisari, gjyqtari apo drejtorit te 

gares, masa ndeshkuese eshte perjashtimi i menjehershem nga gara. 

b) Ti nenshtrohen kontrollit para dhe nqs eshte e nevojshme edhe gjate zhvillimit te 

gares 

c) Pjesmarresit duhet te respektojne zonen e caktuar paraprakisht me short, pra nuk 

duhet te kaloje ne zonat e pjesmarresve te tjere me perjashtim kur gjate kapjes se 

peshkut kjo eshte e pa shmangshme dhe kerkon zhvendosje edhe ne zone tjeter, ne 

kete rast pjesmarresit e tjere duhet te mbledhin kallamin dhe te lehtesojne nxjerrjen e 

peshkut ne breg nga pjesmarresi qe ka kapur peshkun. 

 d) Nga fillimi deri ne perfundim te gares pjesmarresi nuk ka te drejte te marre ose te 

jape ndihme nje pjesmarresi tjeter. 

dh) Ne fund te gares cdo pjesmarres qendron ne vendin e tij derisa komisari i sektorit se 

bashku me gjyqtarin ben procesin e mbylljes se skedes pasi garuesi ka firmosur ne 

skeden perkatese. Nese garuesi deshiron te largohet para perfundimit te gares, duhet 

te lajmeroje komisarin e sektorit dhe me pas ky i fundit ve ne dijeni drejtorin e gares. 

e) Lejohet perdorimi i vetem dy kallamave ne garat individuale dhe tre kallamave ne 

garat ne cift ( BOX me dy garues ). Cdo garues mund te kete me vete numer te pa 

kufizuar kallamash te cilet duhet te jene te mbyllur dhe te futur ne cante. Kallama 

rezerve te hapur mund te jene vetem dy, me maje te drejtuar jo nga deti dhe pa 

terminale te vendosura ne to. 

f) Gjatesia minimale e kallamit duhet te jete 3.6m dhe ajo maksimale nuk duhet ti kaloje 

5 m. 

Lejohet mbajtja e terminale te gatshem me kushtin qe mos te jene te montuar ne 

kallamat rezerve; 

g) Pas hedhjes se kallamit garuesi pozicionon plumcen ne distancen ne te cilen po ben 

peshkimin dhe vendos menjehere kallamin ne pikete. Ndalohet mbajtja e kallamit ne 

dore per kohe te gjate. Rikuperimi i plumces ne distanca te shkurtra mund te behet 

vetem duke e mbajtur kallamin ne pikete.  

gj)Ne rast se garuesine box do largohet per disa caste nga pozicioni i gares duhet te 

lajmeroje komisarin e sektorit, te mbledhe te dy kallamat ne peshkim dhe ne kthim ti 

hedhe perseri. Ne rast se pjesemarresi nuk sinjalizon komisarin e gares penalizohet. 

Para se te hyje ne box, garuesi duhet me cdo kusht te kontrollohet nga gjyqtari ose 

komisare dhe me pas te hyje. 

h) Nuk lejohet asnje lloj ushqimi (pasture) te vendit te peshkimit 



 

 

Lejohet perdorimi i pop-up fosforeshent me kushtin qe keto te jene te vendosur ne 

terminal por jo ne grep.  

i) Nuk lejohet perdorimi i mjeteve ndricuese brenda ne uje, ose i tubave fosforeshent 

(starlight); 

j) Nuk lejohet perdorimi i pluskuesve, tapave (galexhanteve) ne terminalin kryesor por 

vetem pop-up te vegjel ne ternimalet e grepave. 

k) Nuk lejohet perdorimi i grepave me diameter nen 5mm. Lejohen deri 3 grepa 

maksimumi ne terminal. 

l) Garuesit mund te bejne hedhje para fillimit te gares vetem me plumce pa terminal.  

m) Karremat e lejuar publikohen nga organizimi te pakten 48 ore nga fillimi i gares. 

Nuk do lejohet asnje karrem tjeter qe nuk eshte ne listen e paracaktuar. Ne rast se 

garuesi kapet duke perdorur karrema qe nuk jane ne liste ,skualifikohen direkt nga 

gara. 

n) Ne rast batice eshte e lejuar spostimi i zonave te gares ne menyre paralele me 

bregun i detit; 

o) Masa minimale e plumces e lejuar eshte 50 gr, nuk lejohen plumce nen kete mase. 

p) Cdo pjesmarres duhet te qendroje ne mes te zones se tij vecanarisht gjate hedhjes 

se kallamit ne menyre qe mos te rrezikoje pjesmarresit e tjere ne krah te tij; 

q) Eshte e ndaluar ne menyre te prere perdorimi i teknikes pendolum ose aeroground 

per arsye sigurie. 

r) Nuk lejohet hyrja ne uje per te hedhur kallamin dhe per te nxjerr peshkun e kapur ne 

breg. 

rr) Lejohet perdorimi i llampave te kokes dhe atyre te dores por ndalohet qe te drejtohen 

ne uje pa arsye. 

s) Lejohet perdorimi i sinjalizuesve fosforeshent, me ndricim ose akustik per kallamin. 

sh) Cdo garues eshte i detyruar te kete dy kova gjate garimit, ku njera sherben per te 

mbajtur peshkun e matur dhe tjetra per te lene peshkun te cilin garuesi e kap dhe e 

mban te gjalle deri ne ardhjen e komisarit te sektorit per te kyrer matjen.  

t) Cdo peshk i cili matet nga komisari i gares dhe eshte i vlefshem, i prihet njeri nga 

cepat e bishtit dhe hidhet ne koven ku mbahen peshqit e matur. 

th) Nuk lejohet parkimi i makines brenda fushes se gares. Makina nuk duhet te parkohet  



 

 

u) Nuk lejohet qe garuesit te marrin ndihme nga garuesit e tjere, ose nga komisaret. 

Gjithashtu eshte kategorikisht e ndaluar qe garuesit te marrin meze shtese gjate 

zhvillimit te gares.  

v) Nuk lejohet ne menyre kategorike prania e personave te tjere brenda fushes se 

garuesit.  

x) Ne rast se nje garuesis ka veshtiresi ne peshkim per shkak te rrjetave apo litareve te 

vendosur ne det, atehere per kete garues behet spostimi ne fund dhe llogaritjet e 

pikezimit i behen per sektorin ku i ka rene shorti. 

y) Ne box lejohet te futen gazetare apo perfaqesues te tjere per interviste, foto apo 

video, te miratuar me pare nga drejtori i gares. Futja ne boksin e garuesit behet vetem 

me miratimin e ketij te fundit. 

 

Cdo shkelje e bere ne pikat e mesiperme masat qe merren jane si me poshte: 

Hera e pare – paralajmerim i shenuar edhe ne skeden e garuesit 

Hera e dyte - penalitet 100 pike 

Hera e trete - perjashtim nga gara 

 

Neni 11 – DREJTORI I GARES, KOMISARET E SEKTOREVE DHE GJYQTARET 

 

DREJTORI I GARES 

Drejtori i gares ,eshte nje person i zgjedhur unanimisht nga FSHPS dhe merret me 

koordinimin e gjithe aktivitetit. Gjithashtu drejtori i gares nuk mund te garoje ne kete 

event. 

KOMISARET E SEKTOREVE 

Individe me eksperience dhe njohuri ne evente te tilla. 

- Nuk lejohet qe komisari i gares te jete dhe garues. 

Detyrat e komisareve te gares: 

• Matjen e peshqeve te kapur nga pjesmarresit dhe shenimin ne skeden e 
pjesmarresit 

• Mos lejimin e personave te tjere ne zonen e gares. 

• Ne asnje rast nje komisar sektori nuk lejohet te marre vendime ndeshkuese per 
pjesmarresi. 

• Cdo komisar gare ka detyrimin te referoje prane gjyqtarit ne kohe reale cdo 
problematike qe mund te shfaqet 



 

 

• Ne cdo rast paqartesie komisari i sektorit duhet te kontaktoje drejtorin e gares 
dhe gjyqtarin per zgjidhjen e situates. 

• Cdo referim i komisarit te sektorit qe vjen pas mbylljes dhe firmosjes se skedave 
te pjesmarresve nuk ka vlefshmeri. 

 
 
 
GJYQTARI I GARES 
 
Gjyqtari i gares eshte nje person i zgjedhur nga FSHPS i cili eshte pergjegjes per 
zbatimin e rregullores nga garuesit gjate zhvillimit te gares.  
Detyrat e gjyqtarit 
 

- Eshte pergjegjes per zbatimin e rregullores ne sektoret e caktuar nga drejtori i 
gares ne fillim te saj. 

- Gjyqtari ka te drejte te beje kontroll fizik tek paisjet e sportistit ne rast dyshimi per 
devijim, shmangie apo shkelje te rregullores. 

- Në rast kontrolli fizik te cantave apo sendeve jo te dukshme te garuesit, duhet të 

jenë të pranishëm edhe komisari i sektorit se bashku me drejtorin e gares. 

- Gjyqtari i gares eshte i vetmi person qe merr vendime ne baze te rregullave te 

percaktuara ne Nenin 10 te kesaj rregulloreje 

- Cdo vendim I marre nga gjyqtari, duhet te jene te pranishem komisari I sektorit 

dhe drejtori I gares. 

- Cdo vendim i marre nga gjyqtari sipas kesaj rregulloreje, eshte i formes se prere. 
 

Neni 12 – GRUPI I PUNES DHE KOMISIONI I GARES 

Grupi i punes perbehet me perfaqesues te cdo klubi anetar te FSHPS te cilet kane per 

detyre te merren me pjesen e organizative te gares.  

Detyrat e grupit te punes: 

- Kryen procesin e ndarjes se bokseve dhe sinjalistikes perkatese 

- Ka pergjegjesi per mbledhjen e piketave dhe materialeve te tjera qe jane 

perdorur per sinjalistiken  

- Te gjitha detyrat e grupit te punes ngarkohen nga drejtori i gares. 

- Grupi i punes duhet te mblidhet detyrimisht dy ore para fillimit te gares. 

*** Cdo Klub anetar i FSHPS ka per detyre te siguroje nje person ne grupin e punes. 

Nese klubi nuk siguron personin ose ne rast vonese gje qe sjell pengimin e organizimit, 

ndaj klubit merret mase per penalizimin e te gjithe anetareve garues me penalitet 150 

pike. 

Komisioni i gares perbehet nga pese anetare perfaqesues te klubeve anetare te 

FSHPS. Komisioni i gares zgjidhet me short ne prani te drejtorit te gares. Komisioni i 

gares formohet dy ore perpara fillimit te gares. 



 

 

Detyrat e Komisionit te Gares 

- Komisioni i gares eshte pergjegjes per certifikimin e rezultatit te gares. 

- Komisioni i gares merr vendim per risistemimin e sektoreve nese ka mungesa te 

konsiderueshme diten e gares. 

Neni 13 – PASTRIMI I VENDIT TE GARES 

Cdo pjesmarres eshte i detyruar mos te hedhe mbeturina ne rere ose ne uje, ne 

perfundim te gares ne rast se ka mbeturina te hedhura pjesmarresi duhet ti mbledhe ato 

dhe ti depozitoje ne vendin perkates. 

 

 

Neni 14 - RREGULLI PER VENDOSJEN E PENALITETEVE 

Ne nje sektor me 10 garues, kur kapin peshk te gjithe garuesit renditja ne sektor behet 

sipas pikeve. Sipas renditjes vendosen edhe penalitetet. Tabela me poshte: 

Nr Emri Nr I Peshqve Piket Penalitet 

1 Artani 10 2400 1 

2 Arbeni 8 1500 2 

3 Mireli 6 1200 3 

4 Luani 5 1180 4 

5 Skenderi 5 1100 5 

6 Erjoni 5 1050 6 

7 Andi 4 400 7 

8 Dritani 3 380 8 

9 Agimi 2 150 9 

10 Sokoli 1 100 10 

 

 

Ne nje sektor me 10 garues, asnjeri prej tyre nuk kap peshk atehere vendosja e 

penaliteteve do te jete si me poshte: 

Nr Emri Nr I Peshqve Piket Penalitet 

1 Artani 0 0 5,5 

2 Arbeni 0 0 5,5 

3 Mireli 0 0 5,5 

4 Luani 0 0 5,5 

5 Skenderi 0 0 5,5 

6 Erjoni 0 0 5,5 

7 Andi 0 0 5,5 

8 Dritani 0 0 5,5 

9 Agimi 0 0 5,5 



 

 

10 Sokoli 0 0 5,5 

 

*** Mblidhet numri rendor i penaliteve nese do kishin kapur te gjithe garuesit peshk, dhe 

shuma pjestohet me numrin e tyre qe nuk kapen peshk.  

( 1+2+3+4+5+6+7+8+9+10 = 55   55/10=5,5 ) 

 

 

 

Ne nje sektor me 10 garues, vetem 2 prej tyre kapin peshk. Vendosja e penaliteteve do 

jete si meposhte: 

Nr Emri Nr I Peshqve Piket Penalitet 

1 Artani 10 2400 1 

2 Arbeni 8 1500 2 

3 Mireli 0 0 6,5 

4 Luani 0 0 6,5 

5 Skenderi 0 0 6,5 

6 Erjoni 0 0 6,5 

7 Andi 0 0 6,5 

8 Dritani 0 0 6,5 

9 Agimi 0 0 6,5 

10 Sokoli 0 0 6,5 

*** Mblidhet numri rendor i penaliteve duke filluar nga personi qe nuk ka kapur peshk, 

shuma pjestohet me numrin e atyre qe nuk kane kapur peshk. 

(3+4+5+6+7+8+9+10 = 52   52/8=6,5 ) 

 

Neni 15 – SHPALLJA E REZULTATEVE TE GARES  

Ne perfundim te gares, komisaret e sektoreve dorezojne skedat e pjesmarresve ku jane 

shenuar peshqit e kapur. Drejtori i gares se bashku me gjyqtaret bejne: 

- mbledhjen e pikeve sipas rregullores ne Nenin 9 dhe Tabeles 1 bashkengjitur ne kete 

regullore 

-perpilon renditjen e pergjithshme me keto hapa: 

a-  Renditja ne sektor 

b- Renditje e pergjithshmeme  

Ne fund, drejtori i gares shpall: 



 

 

-  Te paret per cdo sektor 

-   Renditjen ekipore duke mbledhur penalitetet dhe piket e cdo garuesi te klubit dhe 

shpall tre vendet e para te kampionatit. 

 

Menyra si behet renditja: 

-  Renditja finale per shpalljen e fituesit te etapes behet duke renditur si fillim penalitetet 

me te vogla te sektoreve, me pas renditjen e pikeve me te medha te garuesve me te 

njejtin penalitet. Pra si fillim renditen te paret garuesit qe jane me penalitet 1, me pas 

ata me 2 , me 3 e keshtu me radhe. Te garuesit me penalitet 1, renditen duke filluar nga 

piket me te medha, e keshtu me radhe per te gjithe garuesit. 

Neni 16 – PERZGJEDHJA PER NE LIGEN SUPERIORE 

 Ne renditjen finale te rezultateve te Kampionatit Kombetar Surfcasting, do te 

perzgjidhen 24 garues te cilet automatikisht kalojne ne Kampionatin Kombetar 

Surfcasting Liga Superiore.  

Drejtori i gares se Kampionatit Kombetar zgjidhet automatikisht per ne Ligen Superiore. 

Ne rast se ne listen rendore prej 24 garues ka sportiste qe e kane te pa mundur per te 

ardhur ne ligen superiore, atehere vija e perzgjedhjes zbret poshte deri ne plotesimin e 

25 garuesve duke perfshire edhe drejtorin e gares se kampionatit qe me pare eshte 

kualifikuar.  

 

TABELA E PIKEZIMIT SIPAS LLOJIT TE PESHQVE  

TABELA.1  
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Koca Murra Levrek Shtiza Ngjala Qefulli Gjuheze Papagall Barbuni 
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13 29 29 30 3 3 20 18 26 28 23 

14 37 37 38 4 4 25 22 32 35 28 

15 46 45 47 5 5 31 28 39 42 35 

16 57 55 58 6 6 37 34 47 52 43 

17 70 66 70 8 7 44 40 56 62 52 

18 85 78 83 9 8 52 48 67 73 62 

19 102 92 99 11 10 61 57 78 86 73 

20 121 107 116 13 12 71 66 91 100 86 

21 142 124 135 15 14 82 77 105 116 100 

22 166 142 157 17 16 94 89 120 133 116 

23 193 163 180 20 18 107 102 137 152 133 

24 222 185 206 23 21 121 116 155 173 152 

25 254 209 234 26 24 136 131 175 195 172 

26 290 235 265 30 27 153 148 196 220 194 



 

 

27 329 264 299 33 30 171 166 219 246 219 

28 371 294 335 37 34 190 186 244 274 245 

29 417 327 374 42 38 211 207 270 305 273 

30 467 362 416 47 42 232 229 298 337 303 

31 521 399 461 52 47 256 254 329 372 336 

32 579 439 510 57 52 281 279 361 409 371 

33 642 482 562 63 57 307 307 395 448 408 

34 709 527 617 69 63 335 336 431 490 448 

35 781 575 676 76 69 365 368 469 534 490 

36 859 626 738 83 76 397 401 509 581 535 

37 941 680 805 90 82 430 436 552 631 582 

38 1028 737 875 98 90 465 473 597 683 633 

39 1121 797 950 107 97 501 512 644 738 686 

40 1220 860 1029 115 106 540 553 694 796 742 

41 1325 926 1112 125 114 580 596 746 857 802 

42 1436 996 1199 135 123 623 642 800 921 864 

43 1553 1069 1292 145 133 667 690 858 988 930 

44 1677 1146 1388 156 143 714 740 917 1058 998 

45 1808 1226 1490 168 154 762 792 980 1132 1071 

46 1945 1310 1597 180 165 813 848 1045 1209 1146 

47 2090 1397 1709 192 176 866 905 1113 1289 1226 

48 2242 1489 1826 205 189 921 965 1184 1372 1309 

49 2402 1584 1948 219 201 978 1028 1258 1460 1395 

50 2569 1683 2076 234 215 1037 1094 1335 1550 1486 

51 2745 1787 2209 249 229 1099 1162 1415 1645 1580 

52 2929 1894 2348 265 243 1164 1233 1497 1743 1679 

53 3121 2006 2493 281 259 1230 1307 1584 1845 1781 

54 3322 2122 2644 298 274 1300 1384 1673 1951 1888 

55 3531 2242 2801 316 291 1371 1463 1765 2061 1999 

56 3750 2367 2965 334 308 1446 1546 1861 2175 2114 

57 3978 2497 3135 354 326 1523 1632 1960 2293 2233 

58 4216 2631 3311 374 344 1602 1721 2063 2416 2357 

59 4464 2770 3494 394 364 1684 1814 2169 2542 2486 

60 4721 2913 3684 416 384 1769 1909 2278 2673 2620 

61 4989 3062 3880 438 404 1857 2008 2392 2809 2758 

62 5267 3216 4084 461 426 1948 2111 2508 2949 2901 

63 5556 3374 4295 485 448 2041 2217 2629 3093 3049 

64 5856 3538 4513 510 471 2137 2326 2753 3242 3202 

65 6167 3707 4738 536 495 2237 2439 2881 3396 3360 

66 6489 3881 4972 562 519 2339 2555 3013 3554 3523 

67 6823 4061 5212 589 545 2444 2676 3149 3718 3692 

68 7169 4246 5461 618 571 2553 2799 3289 3886 3866 

69 7527 4436 5718 647 598 2664 2927 3433 4059 4046 

70 7897 4633 5982 677 626 2779 3059 3581 4237 4231 

71 8280 4835 6255 708 655 2897 3194 3733 4421 4422 

72 8675 5043 6537 740 685 3018 3334 3889 4609 4618 

73 9084 5256 6827 773 716 3142 3478 4049 4803 4821 

74 9506 5476 7125 807 747 3270 3625 4214 5003 5029 

75 9941 5702 7433 842 780 3401 3777 4383 5207 5243 

76 10391 5934 7749 878 814 3535 3933 4557 5418 5464 

77 10854 6172 8074 915 848 3673 4094 4735 5633 5691 

78 11331 6416 8409 953 884 3815 4258 4918 5855 5924 

79 11823 6667 8753 992 920 3960 4427 5105 6082 6163 

80 12330 6924 9106 1032 958 4108 4601 5297 6315 6409 

81 12852 7187 9469 1074 996 4260 4779 5493 6554 6661 

82 13389 7458 9841 1116 1036 4416 4962 5695 6799 6921 

83 13942 7735 10224 1160 1077 4576 5149 5901 7049 7186 
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13 2 24 18 30 25 32 22 20 37 39 

14 3 30 22 37 31 41 27 25 46 49 

15 3 36 28 45 39 50 33 31 58 61 

16 4 43 35 54 47 62 40 39 71 74 

17 5 50 43 65 56 75 48 47 85 89 

18 6 59 52 76 66 89 57 56 102 106 

19 7 68 62 89 78 106 67 67 121 126 

20 8 78 74 104 91 124 78 78 142 147 

21 10 90 87 119 105 144 90 92 166 171 

22 11 102 101 136 121 167 104 106 192 197 

23 13 115 117 155 138 192 118 122 221 226 

24 15 129 135 175 157 219 134 140 253 257 

25 17 144 155 197 177 249 152 159 287 292 

26 19 160 176 221 199 282 170 180 325 329 

27 22 178 200 247 223 317 190 203 366 369 

28 24 196 226 274 248 355 212 228 411 413 

29 27 216 254 303 276 397 235 255 459 460 

30 31 237 284 334 305 441 260 284 510 510 

31 34 259 317 368 337 489 287 315 566 564 

32 38 283 352 403 370 540 315 349 625 622 

33 42 308 390 440 406 594 345 384 689 684 

34 46 334 431 480 444 653 377 423 756 749 

35 50 361 475 522 484 715 411 463 829 819 

36 55 390 521 566 526 781 446 507 905 893 

37 60 420 571 613 571 850 484 553 987 971 

38 66 452 624 662 618 925 524 602 1073 1054 

39 71 485 681 714 668 1003 566 653 1165 1142 

40 78 520 741 768 721 1086 610 708 1261 1234 

41 84 556 804 825 776 1173 656 766 1363 1331 

42 91 594 871 884 834 1265 704 827 1470 1433 

43 98 634 942 946 894 1361 755 891 1583 1540 

44 106 675 1017 1011 958 1463 808 958 1702 1653 

45 114 717 1096 1079 1024 1569 864 1029 1827 1771 

46 122 762 1180 1150 1094 1681 922 1103 1958 1894 

47 131 808 1267 1224 1166 1798 983 1181 2095 2023 

48 140 855 1359 1300 1242 1921 1046 1263 2238 2158 

49 150 905 1456 1380 1321 2049 1112 1348 2388 2299 

50 160 956 1558 1463 1403 2183 1180 1438 2545 2446 

51 170 1009 1664 1549 1488 2322 1252 1531 2708 2600 

52 181 1064 1775 1639 1577 2468 1326 1628 2879 2759 

53 193 1121 1891 1732 1669 2619 1403 1730 3057 2925 

54 205 1180 2013 1828 1765 2777 1483 1836 3242 3098 

55 218 1241 2140 1927 1864 2941 1565 1946 3435 3277 

56 231 1303 2272 2030 1967 3112 1651 2060 3635 3464 

57 244 1368 2410 2137 2074 3289 1740 2179 3843 3657 

58 259 1434 2554 2247 2185 3473 1832 2303 4059 3857 

59 273 1503 2704 2361 2299 3664 1927 2432 4283 4065 

60 289 1573 2859 2478 2417 3862 2025 2565 4516 4280 

61 304 1646 3021 2599 2540 4067 2127 2703 4757 4503 

62 321 1720 3190 2724 2666 4279 2232 2846 5007 4733 



 

 

63 338 1797 3364 2853 2796 4499 2340 2995 5265 4971 

64 356 1876 3545 2986 2931 4726 2452 3148 5533 5217 

65 374 1957 3733 3123 3070 4961 2567 3307 5809 5472 

66 393 2041 3928 3264 3213 5204 2686 3471 6095 5734 

67 413 2126 4130 3409 3360 5455 2808 3641 6390 6005 

68 433 2214 4339 3558 3512 5714 2934 3816 6695 6284 

69 454 2304 4555 3711 3669 5981 3064 3997 7010 6572 

70 475 2396 4779 3869 3830 6257 3197 4184 7335 6868 

71 498 2491 5010 4031 3995 6541 3334 4377 7669 7174 

72 521 2588 5249 4197 4166 6833 3475 4576 8014 7488 

73 545 2687 5496 4368 4341 7135 3620 4781 8370 7812 

74 569 2789 5751 4543 4521 7445 3769 4992 8736 8145 

75 595 2893 6014 4723 4705 7765 3921 5209 9113 8487 

76 621 2999 6286 4907 4895 8093 4078 5433 9500 8839 

77 647 3108 6565 5096 5090 8432 4239 5663 9899 9201 

78 675 3220 6854 5290 5290 8779 4404 5900 10309 9573 

79 704 3334 7151 5488 5495 9136 4574 6143 10731 9954 

80 733 3450 7457 5691 5705 9503 4747 6394 11164 10346 

81 763 3569 7772 5899 5921 9880 4925 6651 11609 10748 

82 794 3691 8097 6112 6142 10267 5107 6915 12066 11160 

83 826 3815 8430 6330 6368 10664 5294 7186 12535 11583 
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13 29 9 22 33 32 34 58 33 28 38 

14 36 11 28 41 40 43 72 41 34 48 

15 45 13 35 50 49 53 88 49 42 59 

16 55 16 43 60 60 65 107 59 52 72 

17 67 19 52 72 73 78 127 70 62 87 

18 80 23 62 84 87 94 150 82 74 103 

19 95 27 74 98 102 111 175 96 87 122 

20 112 31 88 114 120 130 203 111 102 143 

21 131 36 103 131 140 151 234 127 118 165 

22 152 42 119 149 162 174 268 145 136 191 

23 175 48 138 169 185 199 305 164 155 218 

24 200 54 158 191 212 227 345 185 176 249 

25 228 61 180 215 240 258 388 207 200 282 

26 258 69 205 240 271 291 434 232 225 318 

27 290 77 231 267 305 327 485 258 252 356 

28 326 86 260 297 341 366 538 285 281 398 

29 364 95 291 328 381 408 596 315 313 443 

30 406 106 325 361 423 453 657 347 347 491 

31 450 116 361 396 468 501 723 380 383 543 

32 498 128 400 434 517 553 792 416 422 598 

33 549 141 442 474 569 608 866 453 463 657 

34 603 154 486 516 624 667 945 493 507 720 

35 661 168 534 560 683 730 1027 535 553 786 

36 723 182 585 607 745 796 1114 579 603 857 

37 789 198 639 656 811 866 1206 626 655 932 

38 859 215 697 708 881 941 1303 674 710 1011 



 

 

39 932 232 758 762 955 1019 1405 726 768 1094 

40 1010 250 822 819 1033 1102 1512 779 829 1182 

41 1092 269 891 879 1116 1189 1624 835 894 1274 

42 1179 290 963 941 1202 1281 1741 894 961 1372 

43 1271 311 1039 1006 1293 1378 1864 955 1032 1474 

44 1367 333 1119 1074 1389 1479 1992 1019 1107 1581 

45 1468 356 1203 1145 1489 1586 2126 1086 1185 1693 

46 1574 381 1291 1219 1594 1697 2266 1155 1267 1810 

47 1685 406 1384 1296 1704 1814 2412 1227 1352 1933 

48 1801 432 1482 1376 1820 1935 2563 1302 1441 2061 

49 1923 460 1584 1459 1940 2063 2721 1380 1534 2195 

50 2050 489 1691 1546 2065 2196 2885 1461 1631 2335 

51 2183 519 1802 1635 2196 2334 3055 1544 1731 2480 

52 2321 550 1919 1728 2333 2478 3232 1631 1836 2632 

53 2466 582 2041 1825 2475 2629 3415 1721 1945 2789 

54 2616 616 2168 1924 2623 2785 3605 1814 2059 2953 

55 2773 651 2300 2028 2776 2947 3801 1910 2176 3123 

56 2936 687 2438 2134 2936 3116 4005 2010 2299 3299 

57 3106 724 2581 2245 3102 3291 4215 2112 2425 3482 

58 3282 763 2730 2359 3274 3473 4433 2218 2556 3672 

59 3465 803 2885 2476 3452 3661 4658 2328 2692 3869 

60 3654 845 3046 2598 3637 3856 4890 2441 2833 4072 

61 3851 887 3213 2723 3829 4058 5130 2557 2979 4283 

62 4055 932 3387 2852 4027 4267 5377 2677 3129 4501 

63 4266 978 3566 2985 4232 4483 5632 2800 3284 4726 

64 4484 1025 3753 3122 4444 4707 5895 2927 3445 4958 

65 4710 1074 3945 3262 4663 4938 6165 3058 3611 5199 

66 4944 1124 4145 3407 4889 5176 6444 3192 3782 5447 

67 5185 1176 4351 3556 5123 5422 6731 3330 3958 5702 

68 5435 1229 4564 3710 5364 5676 7026 3472 4140 5966 

69 5692 1284 4785 3867 5613 5938 7329 3618 4327 6238 

70 5958 1341 5012 4029 5869 6208 7641 3767 4520 6518 

71 6232 1399 5247 4195 6133 6486 7961 3921 4718 6806 

72 6514 1459 5490 4365 6405 6772 8290 4078 4922 7103 

73 6806 1521 5740 4540 6686 7067 8628 4240 5132 7408 

74 7106 1584 5998 4719 6974 7370 8974 4405 5348 7722 

75 7415 1650 6263 4903 7271 7682 9330 4575 5570 8045 

76 7733 1716 6537 5092 7576 8003 9695 4749 5799 8376 

77 8060 1785 6819 5285 7890 8333 10069 4927 6033 8717 

78 8397 1855 7109 5482 8212 8672 10452 5109 6273 9067 

79 8743 1928 7408 5685 8543 9020 10845 5296 6520 9427 

80 9099 2002 7715 5892 8883 9377 11247 5487 6774 9795 

81 9464 2078 8031 6104 9233 9744 11659 5682 7033 10174 

82 9840 2156 8356 6321 9591 10120 12080 5882 7300 10562 

83 10225 2236 8689 6543 9959 10506 12512 6086 7573 10960 
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13 19 12 18 32 7 58     

14 24 16 22 40 9 72     

15 30 20 27 48 10 90     



 

 

16 36 24 33 58 12 110     

17 44 30 39 69 15 132     

18 52 37 47 82 17 158     

19 61 44 55 96 20 187     

20 72 52 63 111 23 219     

21 83 62 73 128 26 255     

22 96 72 84 147 30 295     

23 110 84 96 167 34 338     

24 125 97 109 189 38 386     

25 142 111 122 213 43 438     

26 160 127 137 239 47 495     

27 179 145 153 267 53 556     

28 200 164 171 296 58 623     

29 223 184 189 328 64 695     

30 247 207 209 362 71 772     

31 273 231 230 398 77 854     

32 301 258 253 437 84 943     

33 331 286 277 478 92 1038     

34 363 317 302 521 100 1138     

35 396 349 329 567 108 1246     

36 432 384 357 615 117 1359     

37 470 422 387 666 126 1480     

38 509 462 419 720 136 1608     

39 551 504 452 776 146 1743     

40 596 550 487 836 157 1885     

41 642 598 524 898 168 2036     

42 692 649 562 963 180 2194     

43 743 703 603 1031 192 2360     

44 797 760 645 1102 204 2535     

45 854 820 689 1177 218 2718     

46 913 883 735 1254 231 2910     

47 975 950 783 1335 245 3111     

48 1040 1021 833 1420 260 3321     

49 1108 1095 885 1507 276 3541     

50 1178 1172 939 1599 291 3770     

51 1252 1254 995 1693 308 4009     

52 1328 1339 1054 1792 325 4258     

53 1408 1429 1115 1894 343 4518     

54 1490 1522 1178 1999 361 4788     

55 1576 1620 1243 2109 380 5068     

56 1665 1722 1310 2222 399 5360     

57 1758 1829 1380 2340 419 5663     

58 1854 1940 1453 2461 440 5977     

59 1953 2056 1528 2586 461 6303     

60 2056 2177 1605 2716 483 6640     

61 2163 2303 1685 2850 506 6990     

62 2273 2433 1767 2987 530 7352     

63 2387 2569 1853 3130 554 7726     

64 2504 2710 1940 3276 578 8114     

65 2626 2857 2031 3427 604 8514     

66 2751 3009 2124 3583 630 8927     

67 2881 3166 2220 3743 657 9354     

68 3014 3330 2319 3908 684 9794     

69 3151 3499 2421 4077 713 10248     

70 3293 3674 2525 4251 742 10717     

71 3439 3855 2633 4430 771 11199     

72 3589 4043 2743 4614 802 11696     



 

 

73 3743 4237 2857 4803 833 12208     

74 3902 4437 2973 4997 865 12735     

75 4066 4644 3093 5195 898 13277     

76 4233 4857 3216 5399 932 13834     

77 4406 5078 3342 5608 966 14407     

78 4583 5305 3471 5823 1001 14996     

79 4765 5540 3604 6043 1038 15601     

80 4952 5781 3739 6268 1074 16223     

81 5143 6030 3879 6498 1112 16861     

82 5340 6287 4021 6734 1151 17515     

83 5541 6551 4167 6976 1190 18187     

 

 


